Xtrackers DAX UCITS ETF 1C

Stand: 29.01.2026

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Xtrackers DAX
UCITS ETF 1C

LU0274211480

DWS Investment
SA.

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 10. Januar 2007
laufende Kosten 0,09 %
nach KID
Risikoklasse

1203 a5 6]

Vermogensaufteilung

Kennzahlen

H Aktien 99,95 %
W Kasse 0,05 %

1Jahr 3 )ahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,18 %
0,60 %

14,45 %
0,91 %

NOLKSWOHL BUND J

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds wird passiv verwaltet. Das Anlageziel besteht darin, die Wertentwick-
lung des DAX® Index (der "Index") abzubilden, der die Wertentwicklung der Aktien
von 40 der groBten Unternehmen an der Frankfurter Wertpapierborse, die die je-
weiligen Auswahlkriterien erflllen, widerspiegeln soll. Fir eine Aufnahme in den
Index mussen die frei verfugbaren Aktien eines Unternehmens an der Frankfurter
Wertpapierborse notiert sein und dort fortlaufend gehandelt werden, einen Streu-
besitzanteil von mindestens 10% aufweisen und den erforderlichen Handelsum-
satz, den sogenannten Orderbuchumsatz, wahrend der vorangegangenen zwolf
Monate erflllt haben.

Wertentwicklung (29.01.2026)

200 %
180 % N

160 % PV aakdid
140 % A

120 % A

100 % ST

A"
2021 2022 2023 2024 2025 202¢€
Performance
1)Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 11,86 % 58,12 % 76,64 %
Fonds p.a. 11,86 % 16,49 % 12,04 %

Top-Positionen

SAP
Siemens AG
Allianz SE
Airbus SE

Deutsche Telekom

13,02 %
10,36 %
8,56 %
6,71 %
5,61 %

Sektorengewichtung

Deutschland 92,64 % Industrie 32,18 %
Niederlande 7,20 % Finanzwesen 2128 %
Weitere Anteile 0,16 % Informationstechnologie 15,86 %
langlebige Gebrauchsgliter 8,00 %
Gesundheitswesen 6,11 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



