

Xtrackers DAX UCITS ETF 1C

Stand: 29.01.2026

Stammdaten

Fondsname	Xtrackers DAX UCITS ETF 1C
ISIN	LU0274211480
Fondsgesellschaft	DWS Investment S.A.
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	10. Januar 2007
laufende Kosten nach KID	0,09 %

Anlageziel

Der Fonds wird passiv verwaltet. Das Anlageziel besteht darin, die Wertentwicklung des DAX® Index (der "Index") abzubilden, der die Wertentwicklung der Aktien von 40 der größten Unternehmen an der Frankfurter Wertpapierbörsen, die die jeweiligen Auswahlkriterien erfüllen, widerspiegeln soll. Für eine Aufnahme in den Index müssen die frei verfügbaren Aktien eines Unternehmens an der Frankfurter Wertpapierbörsen notiert sein und dort fortlaufend gehandelt werden, einen Streubesitzanteil von mindestens 10% aufweisen und den erforderlichen Handelsumfang, den sogenannten Orderbuchumsatz, während der vorangegangenen zwölf Monate erfüllt haben.

Risikoklasse



Vermögensaufteilung



- Aktien 99,95 %
- Kasse 0,05 %

Wertentwicklung (29.01.2026)



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,18 %	14,45 %
Sharpe Ratio	0,60 %	0,91 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	11,86 %	58,12 %	76,64 %
Fonds p.a.	11,86 %	16,49 %	12,04 %

Top-Positionen

SAP	13,02 %
Siemens AG	10,36 %
Allianz SE	8,56 %
Airbus SE	6,71 %
Deutsche Telekom	5,61 %

Regionen

Deutschland	92,64 %
Niederlande	7,20 %
Weitere Anteile	0,16 %

Sektorengewichtung

Industrie	32,18 %
Finanzwesen	21,28 %
Informationstechnologie	15,86 %
langlebige Gebrauchsgüter	8,00 %
Gesundheitswesen	6,11 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.